[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От_______ №______-п

	Об утверждении административных регламентов управления муниципального хозяйства  администрации Палехского муниципального района по предоставлению муниципальных услуг «Предоставление документальной архивной информации по запросам» и «Приём документов на архивное хранение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, решением Совета Палехского муниципального района  от 27 февраля 2014 г. №14 «О внесение изменения в решение Совета Палехского муниципального района  от 02.08.2010 г. №66 «Об утверждении структуры администрации Палехского муниципального района», в соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного Фонда Российской Федерации и других   архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденным приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2009 года №19 (зарегистрированы в Минюсте РФ 06.03.2007 года, регистрационный №9059), администрация Палехского муниципального района          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты по предоставлению управлением муниципального хозяйства администрации Палехского муниципального района муниципальных услуг «Предоставление документальной архивной информации по запросам» (приложение 1) и «Прием документов на архивное хранение» (приложение 2)- (далее по тексту Административные регламенты).
          2.  Контроль за исполнением утвержденных Административных регламентов возложить на заместителя главы администрации – руководитель аппарата  администрации  Палехского муниципального района Бабанова С.Г.

          3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

        4. Отменить постановление администрации Палехского муниципального района от 30.08.2013 №516-п «Об утверждении административных регламентов архивного отдела администрации Палехского муниципального района по исполнению муниципальных функций «Предоставление документальной архивной информации по запросам» и «Приём документов на архивное хранение»
	Глава  администрации

Палехского муниципального района

	А.А. Мочалов